
№ 9/9 (82) 30 августа 2021 г.

Официально

Продолжение таблицы на стр. 2

Решение Совета депутатов  
поселения Марушкинское в городе Москве 

от 26.08.2021 г. № 1/41

О внесении изменений в Решение Совета депутатов поселения Марушкинское в городе Москве  
от 17.11.2020 года № 8/31 «О бюджете внутригородского муниципального образования –  

поселения Марушкинское в городе Москве на 2021 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в посе-
лении Марушкинское в городе Москве, утвержденным решением Совета депутатов поселения Марушкинское 
от 20 мая 2014 года № 3/10, на основании Устава внутригородского муниципального образования – поселения 
Марушкинское в городе Москве, Совет депутатов внутригородского муниципального образования – поселения 
Марушкинское в городе Москве  решил:

1. Внести следующие изменения в Решение Совета депутатов поселения Марушкинское от 17.11.2020 
года № 8/31 «О бюджете внутригородского муниципального образования – поселения Марушкинское в городе 
Москве на 2021 год»: 

1.1. пункт 1 решения изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета внутригородского муниципального образования – посе-

ления Марушкинское в городе Москве на 2021 год:
1) общий объем доходов бюджета внутригородского муниципального образования – поселения Марушкин-

ское в городе Москве в сумме 609 715,683 тыс. рублей; 
2) общий объем расходов бюджета внутригородского муниципального образования – поселения Марушкин-

ское в городе Москве в сумме 661 413,624 тыс. рублей; 
3) дефицит бюджета внутригородского муниципального образования – поселения Марушкинское в городе 

Москве в сумме 51 697,941 рублей.
1.2. Приложение 1 «Поступление доходов по основным источникам в бюджет внутригородского муници-

пального образования - поселения Марушкинское в городе Москве на 2021 год» изложить в новой редакции 
согласно Приложению 1 к настоящему Решению.

1.3. Приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, 
группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета внутригородского муници-
пального образования – поселения Марушкинское в городе Москве на 2021 год» изложить в новой редакции 
согласно Приложению 2 к настоящему Решению.

1.4. Приложение 4 «Ведомственная структура расходов бюджета внутригородского муниципального обра-
зования – поселения Марушкинское в городе Москве на 2021 год» изложить в новой редакции согласно При-
ложению 3 к настоящему Решению.

1.5. Приложение 5 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета внутригородского муни-
ципального образования – поселения Марушкинское в городе Москве на 2021 год» изложить в новой редакции 
согласно Приложению 4 к настоящему Решению.

1.6. Приложение 9 «Объем межбюджетных трансфертов бюджету внутригородского муниципального обра-
зования – поселения Марушкинское в городе Москве на 2021 год, получаемых из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации» изложить в новой редакции согласно Приложению 5 к настоящему Решению.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования.
3. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене Администрации поселения Марушкин-

ское и разместить на официальном сайте поселения Марушкинское (www.марушкино-мо.рф).

Глава поселения
Марушкинское							       О.В. Лаухина

Приложение 1
к решению Совета депутатов 

поселения Марушкинское
в городе Москве

от 26.08.2021 год № 1/41

Поступление доходов по основным источникам в бюджет внутригородского 
 муниципального образования - поселения Марушкинское в городе Москве на 2021 год

Код бюджетной классификации Наименование показателей
Сумма,  

тыс. руб.

1 2 3 4

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 448 493,183

182 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 182 686,340

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 182 686,340

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением дохо-
дов, в отношении которых исчисление и уплата налога осу-
ществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

177 473,366

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
от осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных пред-
принимателей, нотариусов, занимающихся частной прак-
тикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в соот-
ветствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской 
Федерации

829,387

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 Нало-
гового кодекса Российской Федерации

3 148,930

182 1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 
превышающей 650 000 рублей, относящейся к части нало-
говой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключе-
нием налога на доходы физических лиц с сумм прибыли 
контролируемой иностранной компании, в том числе фик-
сированной прибыли контролируемой иностранной ком-
пании)

1 234,657

100  1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ 
НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

8 478,710

100 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производи-
мым на территории Российской Федерации

8 478,710

100 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, под-
лежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчис-
лений в местные бюджеты

3 652,820

100 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизель-
ных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчис-
лений в местные бюджеты

20,820

100 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, под-
лежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчис-
лений в местные бюджеты

4 805,070

Код бюджетной классификации Наименование показателей
Сумма,  

тыс. руб.

1 2 3 4

182 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 17,725

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 17,725

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 17,725

182 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 234 110,993

182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 36 580,484

182 1 06 01010 03 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по став-
кам, применяемым к объектам налогообложения, распо-
ложенным в границах внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 

36 580,484

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 197 530,509

182 1 06 06031 03 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земель-
ным участком, расположенным в границах внутригород-
ских муниципальных образований городов федерального 
значения

154 750,704

182 1 06 06041 03 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земель-
ным участком, расположенным в границах внутригород-
ских муниципальных образований городов федерального 
значения

42 779,805

ИТОГО НАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ 425 293,768

071 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕ-
ГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБ-
СТВЕННОСТИ

9 201,400

071 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной  либо иной  платы   
за   передачу в возмездное пользование государственного 
и муниципального имущества (за исключением имущества  
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприя-
тий, в том числе казенных) 

9 201,400

071 1 11 05011 02 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земель-
ные участки, государственная собственность на кото-
рые не разграничена и которые расположены в границах 
городов федерального значения, а также средства от про-
дажи права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

9 181,059

071 1 11 05311 02 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, заклю-
ченным органами исполнительной власти субъектов Рос-
сийской Федерации - городов федерального значения, 
государственными или муниципальными предприятиями 
либо государственными или муниципальными учрежде-
ниями в отношении земельных участков, государствен-
ная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городов федерального значения

20,341

012 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕ-
ГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБ-
СТВЕННОСТИ

5 504,443

012 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной  либо иной  платы   
за   передачу в возмездное пользование государственного 
и муниципального имущества (за исключением имущества  
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприя-
тий, в том числе казенных) 

1 373,393

012 1 11 05023 03 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также сред-
ства от продажи права на заключение договоров аренды 
за земли, находящиеся в собственности внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значе-
ния (за исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

53,393

012 1 11 05033 03 0000 120 Доходы от сдачи в  аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления внутриго-
родских муниципальных образований городов федераль-
ного значения  и созданных ими учреждений (за исключе-
нием имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

1 320,000

012 1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, нахо-
дящихся в государственной и муниципальной собственно-
сти (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муни-
ципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

4 131,050

012 1 11 09043 03 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находя-
щегося в собственности внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения (за исключе-
нием имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитар-
ных предприятий, в том числе казенных)

4 131,050

012 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат 
государства

1 519,253

012 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутри-
городских муниципальных образований городов феде-
рального значения

1 519,253

012 1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных акти-
вов 

1 850,000

012 1 14 01030 03 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственно-
сти внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения

1 850,000

071 1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных акти-
вов 

5 056,158

071 1 14 06011 02 0000 430 «Доходы от продажи земельных участков, государствен-
ная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городов федерального значения

5 056,158

012 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 68,161

012 1 16 07010 03 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 
исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 
обязательств, предусмотренных муниципальным контрак-
том, заключенным муниципальным органом, казенным 
учреждением внутригородского муниципального образо-
вания города федерального значения (муниципальным)

21,261



2 № 9/9 (82), 30 августа 2021 года

Продолжение таблицы на стр. 3

Продолжение таблицы

Код бюджетной классификации Наименование показателей
Сумма,  

тыс. руб.

1 2 3 4

012 1 16 07090 03 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответ-
ствии с законом или договором в случае неисполнения 
или ненадлежащего исполнения обязательств перед муни-
ципальным органом, (муниципальным казенным учре-
ждением) внутригородского муниципального образования 
города федерального значения 

6,000

012 1 16 10031 03 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых слу-
чаев, когда выгодоприобретателями выступают получа-
тели средств бюджета внутригородского муниципального 
образования города федерального значения 

40,900

ИТОГО НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 23 199,415

012 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные  поступления 161 222,500

012 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные  поступления от других бюджетов бюджет-
ной системы Российской Федерации

161 222,500

012 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии), в том числе:

160 639,700

012 2 02 29999 03 0001 150 Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципаль-
ных образований городов федерального значения (в сфере 
жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и 
дорожной деятельности)

160 639,700

012 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

582,800

012 2 02 35118 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения на осущест-
вление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

582,800

ВСЕГО ДОХОДОВ 609 715,683

Приложение 2
к решению Совета депутатов

поселения Марушкинское
в городе Москве

от 26.08.2021 года № 1/41

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям,  
группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета внутригородского 

муниципального образования – поселения Марушкинское  в городе Москве на 2021 год 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 168 057,268

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных орга-
нов муниципальных образований

01 03 399,922

Непрограммные направления деятельности органов государ-
ственной власти по руководству и управлению в сфере уста-
новленных функций органов государственной власти города 
Москвы и органов местного самоуправления

01 03 31 0 00 00000 399,922

Представительные органы государственной власти и органов 
местного самоуправления

01 03 31 А 0000000 399,922

Функционирование представительных органов государствен-
ной власти и органов местного самоуправления

01 03 31 А 0100000 399,922

Депутаты Московской городской Думы и органов местного 
самоуправления

01 03 31 А 0100200 399,922

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 03 31 А 0100200 200 399,922

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

01 03 31 А 0100200 240 399,922

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 159 212,998

Непрограммные направления деятельности органов государ-
ственной власти по руководству и управлению в сфере уста-
новленных функций органов государственной власти города 
Москвы и органов местного самоуправления

01 04 31 0 00 00000 159 212,998

Исполнительные органы государственной власти города 
Москвы и органов местного самоуправления

01 04 31 Б 00 00000 159 212,998

Функционирование исполнительных органов государствен-
ной власти города Москвы и органов местного самоуправ-
ления

01 04 31 Б 01 00000 159 212,998

Руководитель администрации / аппарата Совета депутатов 01 04 31 Б 01 00100 5 986,235

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами

01 04 31 Б 01 00100 100 5 986,235

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

01 04 31 Б 01 00100 120 5 986,235

Обеспечение деятельности территориальных органов госу-
дарственной власти города Москвы и органов местного само-
управления

01 04 31 Б 01 00500 153 226,763

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами

01 04 31 Б 01 00500 100 130 028,516

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

01 04 31 Б 01 00500 120 130 028,516

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 04 31 Б 01 00500 200 22 385,102

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

01 04 31 Б 01 00500 240 22 385,102

Иные бюджетные ассигнования 01 04 31 Б 01 00500 800 813,145

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 31 Б 01 00500 850 813,145

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 615,335

Прочие непрограммные направления деятельности органов 
государственной власти и органов местного самоуправления

01 07 35 0 00 00000 615,335

Прочие непрограммные направления деятельности органов 
государственной власти при проведении выборов и рефе-
рендумов

01 07 35 А 00 00000 615,335

Непрограммные направления деятельности органов государ-
ственной власти по проведению выборов и референдумов в 
городе Москве

01 07 35 А 01 00000 615,335

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Государственная автоматизированная информационная 
система «Выборы», повышение правовой культуры избира-
телей и организаторов выборов

01 07 35 А 01 00300 615,335

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 07 35 А 01 00300 200 615,335

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

01 07 35 А 01 00300 240 615,335

Резервные фонды 01 11 945,913

Резервный фонд, предусмотренный органами местного само-
управления

01 11 32 0 00 00000 945,913

Резервный фонд, предусмотренный органами местного само-
управления

01 11 32 А 00 00000 945,913

Резервный фонд, предусмотренный органами местного само-
управления

01 11 32 А 01 00000 945,913

Иные бюджетные ассигнования 01 11 32 А 01 00000 800 945,913

Резервные средства 01 11 32 А 01 00000 870 945,913

Другие общегосударственные вопросы 01 13 6 883,100

Реализация государственной политики в области прива-
тизации и управления государственной  и муниципальной 
собственностью

01 13 09 0 00 00000 6 861,600

Выполнение других обязательств государства и органов 
местного самоуправления

01 13 09 0 02 00000 6 861,600

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 13 09 0 02 00000 200 6 218,635

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

01 13 09 0 02 00000 240 6 218,635

Капитальные вложения в объкты государственной (муници-
пальной) собственности

01 13 09 0 02 00000 400 163,407

Бюджетные инвестиции 01 13 09 0 02 00000 410 163,407

Иные бюджетные ассигнования 01 13 09 0 02 00000 800 479,558

Исполнение судебных актов 01 13 09 0 02 00000 830 429,558

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 09 0 02 00000 850 50,000

Непрограммные направления деятельности органов государ-
ственной власти по руководству и управлению в сфере уста-
новленных функций органов государственной власти города 
Москвы и органов местного самоуправления

01 13 31 0 00 00000 21,500

Исполнительные органы государственной власти города 
Москвы и органов местного самоуправления

01 13 31 Б 00 00000 21,500

Функционирование исполнительных органов государствен-
ной власти города Москвы и органов местного самоуправ-
ления

01 13 31 Б 01 00000 21,500

Уплата членских взносов на осуществление деятельности 
Совета муниципальных образований города Москвы и орга-
нов местного самоуправления

01 13 31 Б 01 00400 21,500

Иные бюджетные ассигнования 01 13 31 Б 01 00400 800 21,500

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 31 Б 01 00400 850 21,500

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 582,800

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 582,800

Осуществление переданных органам местного самоуправ-
ления полномочий Российской Федерации по первичному 
воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

02 03 17 1 00 51180 582,800

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами

02 03 17 1 00 51180 100 534,963

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

02 03 17 1 00 51180 120 534,963

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

02 03 17 1 00 51180 200 47,837

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

02 03 17 1 00 51180 240 47,837

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬ-
НАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 00 13 531,516

Гражданская оборона 03 09 11 296,930

Прочие непрограммные направления деятельности органов 
государственной власти и органов местного самоуправления

03 09 35 0 00 00000 11 296,930

Прочие направления деятельности префектур администра-
тивных округов города Москвы и органов местного самоу-
правления, не включенные в государственные программы 
города Москвы 

03 09 35 Е 00 00000 11 296,930

Непрограммные направления деятельности по расходным 
обязательствам префектур административных округов города 
Москвы и органов местного самоуправления

03 09 35 Е 01 00000 11 296,930

Мероприятия по гражданкой обороне, предупреждение чрез-
вычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности

03 09 35 Е 01 01140 11 296,930

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

03 09 35 Е 01 01140 200 11 296,930

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

03 09 35 Е 01 01140 240 11 296,930

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуа-
ций природного и техногенного характера, пожарная без-
опасность

03 10 86,945

Прочие непрограммные направления деятельности органов 
государственной власти и органов местного самоуправления

03 10 35 0 00 00000 86,945

Прочие направления деятельности префектур администра-
тивных округов города Москвы и органов местного самоу-
правления, не включенные в государственные программы 
города Москвы

03 10 35 Е 00 00000 86,945

Непрограммные направления деятельности по расходным 
обязательствам префектур административных округов города 
Москвы и органов местного самоуправления

03 10 35 Е 01 00000 86,945

Мероприятия по гражданкой обороне, предупреждение чрез-
вычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности 

03 10 35 Е 01 01140 86,945

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

03 10 35 Е 01 01140 200 86,945

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

03 10 35 Е 01 01140 240 86,945



3№ 9/9 (82), 30 августа 2021 года

Продолжение таблицы на стр. 4

Продолжение таблицы

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

03 14 2 147,641

Прочие непрограммные направления деятельности органов 
государственной власти и органов местного самоуправ-
ления

03 14 35 0 00 00000 2 147,641

Прочие направления деятельности префектур администра-
тивных округов города Москвы и органов местного самоу-
правления, не включенные в государственные программы 
города Москвы

03 14 35 Е 00 00000 2 147,641

Непрограммные направления деятельности по расходным 
обязательствам префектур административных округов города 
Москвы и органов местного самоуправления

03 14 35 Е 01 00000 2 147,641

Мероприятия по гражданкой обороне, предупреждение 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопас-
ности 

03 14 35 Е 01 01140 2 147,641

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

03 14 35 Е 01 01140 200 70,200

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

03 14 35 Е 01 01140 240 70,200

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учреж-
дениям  и иным некоммерческим организациям

03 14 35 Е 01 01140 600 2 077,441

Субсидии бюджетным учреждениям 03 14 35 Е 01 01140 610 2 077,441

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 71 359,879

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 71 359,879

Дорожное хозяйство 04 09 31 5 00 00000 71 359,879

Содержание и управление дорожным хозяйством 04 09 31 5 01 00000 71 359,879

Содержание автомобильных дорог общего пользования 04 09 31 5 01 01030 10 933,107

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 09 31 5 01 01030 200 4 718,963

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

04 09 31 5 01 01030 240 4 718,963

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учреж-
дениям  и иным некоммерческим организациям

04 09 31 5 01 01030 600 6 214,144

Субсидии бюджетным учреждениям 04 09 31 5 01 01030 610 6 214,144

Ремонт автомобильных дорог общего пользования 04 09 31 5 01 01040 30 328,368

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 09 31 5 01 01040 200 7 549,055

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

04 09 31 5 01 01040 240 7 549,055

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учреж-
дениям  и иным некоммерческим организациям

04 09 31 5 01 01040 600 22 779,313

Субсидии бюджетным учреждениям 04 09 31 5 01 01040 611 22 779,313

Паспортизация автомобильных дорог общего пользования 04 09 31 5 01 01050 1 703,078

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 09 31 5 01 01050 200 1 703,078

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

04 09 31 5 01 01050 240 1 703,078

Софинансирование на содержание объектов дорожного 
хозяйства

04 09 31 5 01 S0100 24 532,380

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учреж-
дениям  и иным некоммерческим организациям

04 09 31 5 01 S0100 600 24 532,380

Субсидии бюджетным учреждениям 04 09 31 5 01 S0100 610 24 532,380

Софинансироание на ремонт объектов дорожного хозяйства 04 09 31 5 01 S0200 3 862,946

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 09 31 5 01 S0200 200 3 862,946

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

04 09 31 5 01 S0200 240 3 862,946

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 358 209,924

Жилищное хозяйство 05 01 6 017,467

Поддержка жилищного хозяйства 05 01 37 0 00 00000 6 017,467

Мероприятия в области жилищного хозяйства 05 01 37 0 03 00000 6 017,467

Мероприятия по ремонту многоквартирных домов 05 01 37 0 03 03000 2 977,763

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 01 37 0 03 03000 200 2 977,763

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

05 01 37 0 03 03000 240 2 977,763

Взносы в фонд капитального ремонта многоквартирных 
домов города Москвы

05 01 37 0 03 04000 3 039,704

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 01 37 0 03 04000 200 3 039,704

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

05 01 37 0 03 04000 240 3 039,704

Благоустройство 05 03 304 255,309

Развитие коммунально-инженерной инфраструктуры и энер-
госбережение

05 03 06 0 00 00000 3 027,454

Мероприятия в области обращения с отходами и противоо-
ползневые работы

05 03 06 Л 00 00000 3 027,454

Прочие расходы в области обращения с отходами 05 03 06 Л 09 00000 3 027,454

Межбюджетные трансферты из бюджета города Москвы 
бюджетам внутригородских муниципальных образований в 
городе Москве в целях реализации мероприятий в сфере 
обращения с отходами 

05 03 06 Л 09 00300 3 027,454

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 03 06 Л 09 00300 200 3 027,454

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

05 03 06 Л 09 00300 240 3 027,454

Непрограммные направления деятельности органов госу-
дарственной власти в части предоставления межбюджет-
ных трансфертов

05 03 33 0 00 00000 160 639,700

Непрограммные направления деятельности органов госу-
дарственной власти в части предоставления межбюджетных 
трансфертов бюджетам внутригородских муниципальных 
образований

05 03 33 А 00 00000 160 639,700

Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных обра-
зований

05 03 33 А 02 00000 160 639,700

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Консолидированная субсидия бюджетам внутригородских 
муниципальных образований в целях софинансирования 
расходных обязательств городских округов и поселений, 
возникающих при исполнении полномочий органов местного 
самоуправления в сфере жилищно-коммунального хозяй-
ства, благоустройства и дорожной деятельности

05 03 33 А 02 02000 160 639,700

Консолидированная субсидия бюджетам внутригородских 
муниципальных образований в целях софинансирования 
расходных обязательств городских округов и поселений, 
возникающих при исполнении полномочий органов местного 
самоуправления в сфере жилищно-коммунального хозяй-
ства, благоустройства и дорожной деятельности (благоу-
стройство территории жилой застройки, улиц и обществен-
ных пространств, организация обустройства мест массового 
отдыха населения)

05 03 33 А 02 02100 42 506,100

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 03 33 А 02 02100 200 42 506,100

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

05 03 33 А 02 02100 240 42 506,100

Консолидированная субсидия бюджетам внутригородских 
муниципальных образований в целях софинансирования 
расходных обязательств городских округов и поселений, 
возникающих при исполнении полномочий органов местного 
самоуправления в сфере жилищно-коммунального хозяй-
ства, благоустройства и дорожной деятельности (ремонт объ-
ектов дорожного хозяйства)

05 03 33 А 02 02300 36 456,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 03 33 А 02 02300 200 36 456,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

05 03 33 А 02 02300 240 36 456,000

Консолидированная субсидия бюджетам внутригородских 
муниципальных образований в целях софинансирования 
расходных обязательств городских округов и поселений, 
возникающих при исполнении полномочий органов местного 
самоуправления в сфере жилищно-коммунального хозяй-
ства, благоустройства и дорожной деятельности (содержание 
объектов дорожного хозяйства)

05 03 33 А 02 02400 48 881,600

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 03 33 А 02 02400 200 0,039

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

05 03 33 А 02 02400 240 0,039

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учреж-
дениям  и иным некоммерческим организациям

05 03 33 А 02 02400 600 48 881,561

Субсидии бюджетным учреждениям 05 03 33 А 02 02400 610 48 881,561

Консолидированная субсидия бюджетам внутригородских 
муниципальных образований в целях софинансирования 
расходных обязательств городских округов и поселений, 
возникающих при исполнении полномочий органов местного 
самоуправления в сфере жилищно-коммунального хозяй-
ства, благоустройства и дорожной деятельности (содержание 
дворовых территорий)

05 03 33 А 02 02600 32 796,000

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учреж-
дениям  и иным некоммерческим организациям

05 03 33 А 02 02600 600 32 796,000

Субсидии бюджетным учреждениям 05 03 33 А 02 02600 610 32 796,000

Благоустройство 05 03 60 0 00 00000 140 588,155

Содержание внутриквартальных проездов и дворовых тер-
риторий 

05 03 60 0 00 02000 5 197,380

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учреж-
дениям  и иным некоммерческим организациям

05 03 60 0 00 02000 600 5 197,380

Субсидии бюджетным учреждениям 05 03 60 0 00 02000 610 5 197,380

Озеленение 05 03 60 0 00 03000 14 790,315

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 03 60 0 00 03000 200 14 431,990

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

05 03 60 0 00 03000 240 14 431,990

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учреж-
дениям  и иным некоммерческим организациям

05 03 60 0 00 03000 600 358,325

Субсидии бюджетным учреждениям 05 03 60 0 00 03000 610 358,325

Благоустройство территории поселения Марушкинское 05 03 60 0 00 05000 89 180,056

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 03 60 0 00 05000 200 80 364,521

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

05 03 60 0 00 05000 240 80 364,521

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учреж-
дениям  и иным некоммерческим организациям

05 03 60 0 00 05000 600 8 815,535

Субсидии бюджетным учреждениям 05 03 60 0 00 05000 610 8 815,535

Софинансирование на благоустройство территории жилой 
застройки

05 03 60 0 00 S0300 28 600,434

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 03 60 0 00 S0300 200 28 600,434

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

05 03 60 0 00 S0300 240 28 600,434

Софинансирование на содержание дворовых территорий 05 03 60 0 00 S0700 2 819,970

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учреж-
дениям  и иным некоммерческим организациям

05 03 60 0 00 S0700 600 2 819,970

Субсидии бюджетным учреждениям 05 03 60 0 00 S0700 610 2 819,970

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяй-
ства

05 05 47 937,148

Поддержка коммунального хозяйства 05 05 36 0 00 00000 20 209,017

Прочие расходы в области коммунального хозяйства 05 05 36 0 00 07000 20 209,017

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 05 36 0 00 07000 200 20 209,017

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 05 36 0 00 07000 240 20 209,017

Муниципальные бюджетные учреждения 05 05 48 0 00 00000 27 728,131

Учреждения в сфере жилищно-коммунального хозяйства 05 05 48 3 00 00000 27 728,131

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 05 05 48 3 99 00000 27 728,131

Расходы на выполнение муниципального задания 05 05 48 3 99 99980 27 728,131

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учреж-
дениям  и иным некоммерческим организациям

05 05 48 3 99 99980 600 27 728,131



4 № 9/9 (82), 30 августа 2021 года

Продолжение таблицы на стр. 5

Продолжение таблицы

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Субсидии бюджетным учреждениям 05 05 48 3 99 99980 610 27 728,131

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 4 147,062

Молодежная политика 07 07 4 147,062

Организационно-воспитательная работа с молодежью 07 07 43 0 01 00000 4 147,062

Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 07 43 0 01 01000 4 147,062

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

07 07 43 0 01 01000 200 4 147,062

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

07 07 43 0 01 01000 240 4 147,062

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 13 256,314

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 13 256,314

Прочие непрограммные направления деятельности органов 
государственной власти и органов местного самоуправления

08 04 35 00 0 00000 13 256,314

Прочие направления деятельности префектур администра-
тивных округов города Москвы и органов местного самоу-
правления, не включенные в государственные программы 
города Москвы

08 04 35 Е 00 00000 13 256,314

Непрограммные направления деятельности по расходным 
обязательствам префектур административных округов города 
Москвы и органов местного самоуправления

08 04 35 Е 01 00000 13 256,314

Праздничные и социально значимые мероприятия для насе-
ления

08 04 35 Е 01 01050 13 256,314

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

08 04 35 Е 01 01050 200 12 714,929

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

08 04 35 Е 01 01050 240 12 714,929

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учреж-
дениям  и иным некоммерческим организациям

08 04 35 Е 01 01050 600 541,385

Субсидии бюджетным учреждениям 08 04 35 Е 01 01050 610 541,385

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 5 367,461

Пенсионное обеспечение 10 01 2 634,934

Пенсии 10 01 49 0 00 00000 2 634,934

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспе-
чение

10 01 49 0 01 00000 2 634,934

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов 
РФ и муниципальных служащих

10 01 49 0 01 01000 2 634,934

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 49 0 01 01000 300 2 634,934

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 01 49 0 01 01000 310 2 634,934

Социальное обеспечение населения 10 03 2 732,527

Социальная помощь 10 03 50 0 00 00000 2 732,527

Материальная помощь гражданам 10 03 50 0 05 00000 2 732,527

Поощрение граждан 10 03 50 0 05 85000 1 678,440

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

10 03 50 0 05 85000 200 1 678,440

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

10 03 50 0 05 85000 240 1 678,440

Единовременная материальная помощь населению 10 03 50 0 05 86000 1 054,087

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 50 0 05 86000 300 1 054,087

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 50 0 05 86000 310 1 054,087

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 23 254,440

Массовый спорт 11 02 23 254,440

Муниципальные бюджетные учреждения 11 02 48 0 00 00000 23 254,440

Центры спортивной подготовки (сборные команды) 11 02 48 2 00 00000 23 254,440

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 11 02 48 2 99 00000 23 254,440

Расходы на выполнение муниципального задания 11 02 48 2 99 99980 23 254,440

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учреж-
дениям  и иным некоммерческим организациям

11 02 48 2 99 99980 600 23 254,440

Субсидии бюджетным учреждениям 11 02 48 2 99 99980 610 23 254,440

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00 3 646,960

Периодическая печать и издательства 12 02 3 646,960

Прочие непрограммные направления деятельности органов 
государственной власти и органов местного самоуправления

12 02 35 0 00 00000 3 646,960

Прочие направления деятельности префектур администра-
тивных округов города Москвы и органов местного самоу-
правления, не включенные в государственные программы 
города Москвы 

12 02 35 Е 00 00000 3 646,960

Непрограммные направления деятельности по расходным 
обязательствам префектур административных округов города 
Москвы и органов местного самоуправления

12 02 35 Е 01 00000 3 646,960

Информирование жителей 12 02 35 Е 01 01030 3 646,960

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

12 02 35 Е 01 01030 200 3 606,960

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

12 02 35 Е 01 01030 240 3 606,960

Иные бюджетные ассигнования 12 02 35 Е 01 01030 800 40,000

Уплата налогов, сборов и иных платежей 12 02 35 Е 01 01030 850 40,000

Итого 661 413,624

Приложение 3
к решению Совета депутатов

поселения Марушкинское
в городе Москве

от 26.08.2021 года № 1/41

Ведомственная структура расходов бюджета внутригородского муниципального образования –  
поселения Марушкинское  в городе Москве на 2021 год 

Наименование
Код 

ведом-
ства

Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Администрация внутригородского муниципального 
образования – поселения Марушкинское  в городе 
Москве

012 661 413,624

Наименование
Код 

ведом-
ства

Рз ПР ЦСР ВР Сумма

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 012 01 00 168 057,268

Функционирование законодательных (представи-
тельных) органов государственной власти и пред-
ставительных органов муниципальных образова-
ний

012 01 03 399,922

Непрограммные направления деятельности органов 
государственной власти по руководству и управле-
нию в сфере установленных функций органов госу-
дарственной власти города Москвы и органов мест-
ного самоуправления

012 01 03 31 0 00 00000 399,922

Представительные органы государственной власти 
и органов местного самоуправления

012 01 03 31 А 0000000 399,922

Функционирование представительных органов госу-
дарственной власти и органов местного самоуправ-
ления

012 01 03 31 А 0100000 399,922

Депутаты Московской городской Думы и органов 
местного самоуправления

012 01 03 31 А 0100200 399,922

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

012 01 03 31 А 0100200 200 399,922

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

012 01 03 31 А 0100200 240 399,922

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов госу-
дарственной власти субъектов Российской Федера-
ции, местных администраций

012 01 04 159 212,998

Непрограммные направления деятельности органов 
государственной власти по руководству и управле-
нию в сфере установленных функций органов госу-
дарственной власти города Москвы и органов мест-
ного самоуправления

012 01 04 31 0 00 00000 159 212,998

Исполнительные органы государственной власти 
города Москвы и органов местного самоуправления

012 01 04 31 Б 00 00000 159 212,998

Функционирование исполнительных органов госу-
дарственной власти города Москвы и органов мест-
ного самоуправления

012 01 04 31 Б 01 00000 159 212,998

Руководитель администрации / аппарата Совета 
депутатов

012 01 04 31 Б 01 00100 5 986,235

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

012 01 04 31 Б 01 00100 100 5 986,235

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

012 01 04 31 Б 01 00100 120 5 986,235

Обеспечение деятельности территориальных орга-
нов государственной власти города Москвы и орга-
нов местного самоуправления

012 01 04 31 Б 01 00500 153 226,763

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

012 01 04 31 Б 01 00500 100 130 028,516

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

012 01 04 31 Б 01 00500 120 130 028,516

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

012 01 04 31 Б 01 00500 200 22 385,102

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

012 01 04 31 Б 01 00500 240 22 385,102

Иные бюджетные ассигнования 012 01 04 31 Б 01 00500 800 813,145

Уплата налогов, сборов и иных платежей 012 01 04 31 Б 01 00500 850 813,145

Обеспечение проведения выборов и референдумов 012 01 07 615,335

Прочие непрограммные направления деятельности 
органов государственной власти и органов местного 
самоуправления

012 01 07 35 0 00 00000 615,335

Прочие непрограммные направления деятельности 
органов государственной власти при проведении 
выборов и референдумов

012 01 07 35 А 00 00000 615,335

Непрограммные направления деятельности органов 
государственной власти по проведению выборов и 
референдумов в городе Москве

012 01 07 35 А 01 00000 615,335

Государственная автоматизированная информа-
ционная система «Выборы», повышение правовой 
культуры избирателей и организаторов выборов

012 01 07 35 А 01 00300 615,335

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

012 01 07 35 А 01 00300 200 615,335

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

012 01 07 35 А 01 00300 240 615,335

Резервные фонды 012 01 11 945,913

Резервный фонд, предусмотренный органами мест-
ного самоуправления

012 01 11 32 0 00 00000 945,913

Резервный фонд, предусмотренный органами мест-
ного самоуправления

012 01 11 32 А 00 00000 945,913

Резервный фонд, предусмотренный органами мест-
ного самоуправления

012 01 11 32 А 01 00000 945,913

Иные бюджетные ассигнования 012 01 11 32 А 01 00000 800 945,913

Резервные средства 012 01 11 32 А 01 00000 870 945,913

Другие общегосударственные вопросы 012 01 13 6 883,100

Реализация государственной политики в области 
приватизации и управления государственной  и 
муниципальной собственностью

012 01 13 09 0 00 00000 6 861,600

Выполнение других обязательств государства и 
органов местного самоуправления

012 01 13 09 0 02 00000 6 861,600

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

012 01 13 09 0 02 00000 200 6 218,635

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

012 01 13 09 0 02 00000 240 6 218,635

Капитальные вложения в объкты государственной 
(муниципальной) собственности

012 01 13 09 0 02 00000 400 163,407

Бюджетные инвестиции 012 01 13 09 0 02 00000 410 163,407



5№ 9/9 (82), 30 августа 2021 года

Продолжение таблицы на стр. 6

Продолжение таблицы

Наименование
Код 

ведом-
ства

Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Капитальные вложения в объкты государственной 
(муниципальной) собственности

012 01 13 09 0 02 00000 800 479,558

Исполнение судебных актов 012 01 13 09 0 02 00000 830 429,558

Уплата налогов, сборов и иных платежей 012 01 13 09 0 02 00000 850 50,000

Непрограммные направления деятельности органов 
государственной власти по руководству и управле-
нию в сфере установленных функций органов госу-
дарственной власти города Москвы и органов мест-
ного самоуправления

012 01 13 31 0 00 00000 21,500

Исполнительные органы государственной власти 
города Москвы и органов местного самоуправления

012 01 13 31 Б 00 00000 21,500

Функционирование исполнительных органов госу-
дарственной власти города Москвы и органов мест-
ного самоуправления

012 01 13 31 Б 01 00000 21,500

Уплата членских взносов на осуществление дея-
тельности Совета муниципальных образований 
города Москвы и органов местного самоуправления

012 01 13 31 Б 01 00400 21,500

Иные бюджетные ассигнования 012 01 13 31 Б 01 00400 800 21,500

Уплата налогов, сборов и иных платежей 012 01 13 31 Б 01 00400 850 21,500

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 012 02 00 582,800

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 012 02 03 582,800

Осуществление переданных органам местного само-
управления полномочий Российской Федерации по 
первичному воинскому учету на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

012 02 03 17 1 00 51180 582,800

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

012 02 03 17 1 00 51180 100 534,963

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

012 02 03 17 1 00 51180 120 534,963

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

012 02 03 17 1 00 51180 200 47,837

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

012 02 03 17 1 00 51180 240 47,837

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРА-
НИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

012 03 00 13 531,516

Гражданская оборона 012 03 09 11 296,930

Прочие непрограммные направления деятельности 
органов государственной власти и органов местного 
самоуправления

012 03 09 35 0 00 00000 11 296,930

Прочие направления деятельности префектур адми-
нистративных округов города Москвы и органов 
местного самоуправления, не включенные в госу-
дарственные программы города Москвы 

012 03 09 35 Е 00 00000 11 296,930

Непрограммные направления деятельности по рас-
ходным обязательствам префектур администра-
тивных округов города Москвы и органов местного 
самоуправления

012 03 09 35 Е 01 00000 11 296,930

Мероприятия по гражданкой обороне, предупре-
ждение чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности

012 03 09 35 Е 01 01140 11 296,930

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

012 03 09 35 Е 01 01140 200 11 296,930

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

012 03 09 35 Е 01 01140 240 11 296,930

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность»

012 03 10 86,945

Прочие непрограммные направления деятельности 
органов государственной власти и органов местного 
самоуправления

012 03 10 35 0 00 00000 86,945

Прочие направления деятельности префектур адми-
нистративных округов города Москвы и органов 
местного самоуправления, не включенные в госу-
дарственные программы города Москвы 

012 03 10 35 Е 00 00000 86,945

Непрограммные направления деятельности по рас-
ходным обязательствам префектур администра-
тивных округов города Москвы и органов местного 
самоуправления

012 03 10 35 Е 01 00000 86,945

Мероприятия по гражданкой обороне, предупре-
ждение чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности 

012 03 10 35 Е 01 01140 86,945

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

012 03 10 35 Е 01 01140 200 86,945

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

012 03 10 35 Е 01 01140 240 86,945

Другие вопросы в области национальной безопас-
ности и правоохранительной деятельности

012 03 14 2 147,641

Прочие непрограммные направления деятельности 
органов государственной власти и органов местного 
самоуправления

012 03 14 35 0 00 00000 2 147,641

Прочие направления деятельности префектур адми-
нистративных округов города Москвы и органов 
местного самоуправления, не включенные в госу-
дарственные программы города Москвы 

012 03 14 35 Е 00 00000 2 147,641

Непрограммные направления деятельности по рас-
ходным обязательствам префектур администра-
тивных округов города Москвы и органов местного 
самоуправления

012 03 14 35 Е 01 00000 2 147,641

Мероприятия по гражданкой обороне, предупре-
ждение чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности 

012 03 14 35 Е 01 01140 2 147,641

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

012 03 14 35 Е 01 01140 200 70,200

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

012 03 14 35 Е 01 01140 240 70,200

Предоставление субсидий  бюджетным, автоном-
ным учреждениям  и иным некоммерческим орга-
низациям

012 03 14 35 Е 01 01140 600 2 077,441

Наименование
Код 

ведом-
ства

Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Субсидии бюджетным учреждениям 012 03 14 35 Е 01 01140 610 2 077,441

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 012 04 00 71 359,879

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 012 04 09 71 359,879

Дорожное хозяйство 012 04 09 31 5 00 00000 71 359,879

Содержание и управление дорожным хозяйством 012 04 09 31 5 01 00000 71 359,879

Содержание автомобильных дорог общего поль-
зования

012 04 09 31 5 01 01030 10 933,107

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

012 04 09 31 5 01 01030 200 4 718,963

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

012 04 09 31 5 01 01030 240 4 718,963

Предоставление субсидий  бюджетным, автоном-
ным учреждениям  и иным некоммерческим орга-
низациям

012 04 09 31 5 01 01030 600 6 214,144

Субсидии бюджетным учреждениям 012 04 09 31 5 01 01030 610 6 214,144

Ремонт автомобильных дорог общего пользования 012 04 09 31 5 01 01040 30 328,368

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

012 04 09 31 5 01 01040 200 7 549,055

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

012 04 09 31 5 01 01040 240 7 549,055

Предоставление субсидий  бюджетным, автоном-
ным учреждениям  и иным некоммерческим орга-
низациям

012 04 09 31 5 01 01040 600 22 779,313

Субсидии бюджетным учреждениям 012 04 09 31 5 01 01040 611 22 779,313

Паспортизация автомобильных дорог общего поль-
зования

012 04 09 31 5 01 01050 1 703,078

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

012 04 09 31 5 01 01050 200 1 703,078

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

012 04 09 31 5 01 01050 240 1 703,078

Софинансирование на содержание объектов дорож-
ного хозяйства

012 04 09 31 5 01 S0100 24 532,380

Предоставление субсидий  бюджетным, автоном-
ным учреждениям  и иным некоммерческим орга-
низациям

012 04 09 31 5 01 S0100 600 24 532,380

Субсидии бюджетным учреждениям 012 04 09 31 5 01 S0100 610 24 532,380

Софинансироание на ремонт объектов дорожного 
хозяйства

012 04 09 31 5 01 S0200 3 862,946

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

012 04 09 31 5 01 S0200 200 3 862,946

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

012 04 09 31 5 01 S0200 240 3 862,946

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 012 05 00 358 209,924

Жилищное хозяйство 012 05 01 6 017,467

Поддержка жилищного хозяйства 012 05 01 37 0 00 00000 6 017,467

Мероприятия в области жилищного хозяйства 012 05 01 37 0 03 00000 6 017,467

Мероприятия по ремонту многоквартирных домов 012 05 01 37 0 03 03000 2 977,763

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

012 05 01 37 0 03 03000 200 2 977,763

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

012 05 01 37 0 03 03000 240 2 977,763

Взносы в фонд капитального ремонта многоквар-
тирных домов города Москвы

012 05 01 37 0 03 04000 3 039,704

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

012 05 01 37 0 03 04000 200 3 039,704

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

012 05 01 37 0 03 04000 240 3 039,704

Благоустройство 012 05 03 304 255,309

Развитие коммунально-инженерной инфраструк-
туры и энергосбережение

012 05 03 06 0 00 00000 3 027,454

Мероприятия в области обращения с отходами и 
противооползневые работы

012 05 03 06 Л 00 00000 3 027,454

Прочие расходы в области обращения с отходами 012 05 03 06 Л 09 00000 3 027,454

Межбюджетные трансферты из бюджета города 
Москвы бюджетам внутригородских муниципаль-
ных образований в городе Москве в целях реали-
зации мероприятий в сфере обращения с отходами 

012 05 03 06 Л 09 00300 3 027,454

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

012 05 03 06 Л 09 00300 200 3 027,454

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

012 05 03 06 Л 09 00300 240 3 027,454

Непрограммные направления деятельности органов 
государственной власти в части предоставления 
межбюджетных трансфертов

                     
012

05 03 33 0 00 00000 160 639,700

Непрограммные направления деятельности органов 
государственной власти в части предоставления 
межбюджетных трансфертов бюджетам внутриго-
родских муниципальных образований

                    
012

05 03 33 А 00 00000 160 639,700

Субсидии бюджетам внутригородских муниципаль-
ных образований

012 05 03 33 А 02 00000 160 639,700

Консолидированная субсидия бюджетам внутриго-
родских муниципальных образований в целях софи-
нансирования расходных обязательств городских 
округов и поселений, возникающих при исполнении 
полномочий органов местного самоуправления в 
сфере жилищно-коммунального хозяйства, благо-
устройства и дорожной деятельности

                                                                                                   
012

05 03 33 А 02 02000 160 639,700

Консолидированная субсидия бюджетам внутриго-
родских муниципальных образований в целях софи-
нансирования расходных обязательств городских 
округов и поселений, возникающих при исполнении 
полномочий органов местного самоуправления в 
сфере жилищно-коммунального хозяйства, благо-
устройства и дорожной деятельности (благоустрой-
ство территории жилой застройки, улиц и обще-
ственных пространств, организация обустройства 
мест массового отдыха населения)

 012 05 03 33 А 02 02100 42 506,100



6 № 9/9 (82), 30 августа 2021 года

Продолжение таблицы

Наименование
Код 

ведом-
ства

Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

012 05 03 33 А 02 02100 200 42 506,100

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

012 05 03 33 А 02 02100 240 42 506,100

Консолидированная субсидия бюджетам внутриго-
родских муниципальных образований в целях софи-
нансирования расходных обязательств городских 
округов и поселений, возникающих при исполне-
нии полномочий органов местного самоуправле-
ния в сфере жилищно-коммунального хозяйства, 
благоустройства и дорожной деятельности (ремонт 
объектов дорожного хозяйства)

                     
012

05 03 33 А 02 02300 36 456,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

012 05 03 33 А 02 02300 200 36 456,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

012 05 03 33 А 02 02300 240 36 456,000

Консолидированная субсидия бюджетам внутриго-
родских муниципальных образований в целях софи-
нансирования расходных обязательств городских 
округов и поселений, возникающих при исполнении 
полномочий органов местного самоуправления в 
сфере жилищно-коммунального хозяйства, благо-
устройства и дорожной деятельности (содержание 
объектов дорожного хозяйства)

                      
012

05 03 33 А 02 02400 48 881,600

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

012 05 03 33 А 02 02400 200 0,039

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

012 05 03 33 А 02 02400 240 0,039

Предоставление субсидий  бюджетным, автоном-
ным учреждениям  и иным некоммерческим орга-
низациям

012 05 03 33 А 02 02400 600 48 881,561

Субсидии бюджетным учреждениям 012 05 03 33 А 02 02400 610 48 881,561

Консолидированная субсидия бюджетам внутриго-
родских муниципальных образований в целях софи-
нансирования расходных обязательств городских 
округов и поселений, возникающих при исполнении 
полномочий органов местного самоуправления в 
сфере жилищно-коммунального хозяйства, благо-
устройства и дорожной деятельности (содержание 
дворовых территорий)

                     
012

05 03 33 А 02 02600 32 796,000

Предоставление субсидий  бюджетным, автоном-
ным учреждениям  и иным некоммерческим орга-
низациям

012 05 03 33 А 02 02600 600 32 796,000

Субсидии бюджетным учреждениям 012 05 03 33 А 02 02600 610 32 796,000

Благоустройство 012 05 03 60 0 00 00000 140 588,155

Содержание внутриквартальных проездов и дворо-
вых территорий 

012 05 03 60 0 00 02000 5 197,380

Предоставление субсидий  бюджетным, автоном-
ным учреждениям  и иным некоммерческим орга-
низациям

012 05 03 60 0 00 02000 600 5 197,380

Субсидии бюджетным учреждениям 012 05 03 60 0 00 02000 610 5 197,380

Озеленение 012 05 03 60 0 00 03000 14 790,315

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

012 05 03 60 0 00 03000 200 14 431,990

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

012 05 03 60 0 00 03000 240 14 431,990

Предоставление субсидий  бюджетным, автоном-
ным учреждениям  и иным некоммерческим орга-
низациям

012 05 03 60 0 00 03000 600 358,325

Субсидии бюджетным учреждениям 012 05 03 60 0 00 03000 610 358,325

Благоустройство территории поселения  Маруш-
кинское

012 05 03 60 0 00 05000 89 180,056

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

012 05 03 60 0 00 05000 200 80 364,521

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

012 05 03 60 0 00 05000 240 80 364,521

Предоставление субсидий  бюджетным, автоном-
ным учреждениям  и иным некоммерческим орга-
низациям

012 05 03 60 0 00 05000 600 8 815,535

Субсидии бюджетным учреждениям 012 05 03 60 0 00 05000 610 8 815,535

Софинансирование на благоустройство территории 
жилой застройки

012 05 03 60 0 00 S0300 28 600,434

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

012 05 03 60 0 00 S0300 200 28 600,434

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

012 05 03 60 0 00 S0300 240 28 600,434

Софинансирование на содержание дворовых тер-
риторий

012 05 03 60 0 00 S0700 2 819,970

Предоставление субсидий  бюджетным, автоном-
ным учреждениям  и иным некоммерческим орга-
низациям

012 05 03 60 0 00 S0700 600 2 819,970

Субсидии бюджетным учреждениям 012 05 03 60 0 00 S0700 610 2 819,970

Другие вопросы в области жилищно-коммуналь-
ного хозяйства

012 05 05 47 937,148

Поддержка коммунального хозяйства 012 05 05 36 0 00 00000 20 209,017

Прочие расходы в области коммунального хозяйства 012 05 05 36 0 00 07000 20 209,017

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

012 05 05 36 0 00 07000 200 20 209,017

Иные закупки товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

012 05 05 36 0 00 07000 240 20 209,017

Муниципальные бюджетные учреждения 012 05 05 48 0 00 00000 27 728,131

Учреждения в сфере жилищно-коммунального 
хозяйства

012 05 05 48 3 00 00000 27 728,131

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений

012 05 05 48 3 99 00000 27 728,131

Расходы на выполнение муниципального задания 012 05 05 48 3 99 99980 27 728,131

Предоставление субсидий  бюджетным, автоном-
ным учреждениям  и иным некоммерческим орга-
низациям

012 05 05 48 3 99 99980 600 27 728,131

Наименование
Код 

ведом-
ства

Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Субсидии бюджетным учреждениям 012 05 05 48 3 99 99980 610 27 728,131

ОБРАЗОВАНИЕ 012 07 00 4 147,062

Молодежная политика 012 07 07 4 147,062

Организационно-воспитательная работа с моло-
дежью

012 07 07 43 0 01 00000 4 147,062

Проведение мероприятий для детей и молодежи 012 07 07 43 0 01 01000 4 147,062

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

012 07 07 43 0 01 01000 200 4 147,062

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

012 07 07 43 0 01 01000 240 4 147,062

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 012 08 00 13 256,314

Другие вопросы в области культуры, кинематогра-
фии

012 08 04 13 256,314

Прочие непрограммные направления деятельности 
органов государственной власти и органов местного 
самоуправления

012 08 04 35 00 0 00000 13 256,314

Прочие направления деятельности префектур адми-
нистративных округов города Москвы и органов 
местного самоуправления, не включенные в госу-
дарственные программы города Москвы

012 08 04 35 Е 00 00000 13 256,314

Непрограммные направления деятельности по рас-
ходным обязательствам префектур администра-
тивных округов города Москвы и органов местного 
самоуправления

012 08 04 35 Е 01 00000 13 256,314

Праздничные и социально значимые мероприятия 
для населения

012 08 04 35 Е 01 01050 13 256,314

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

012 08 04 35 Е 01 01050 200 12 714,929

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

012 08 04 35 Е 01 01050 240 12 714,929

Предоставление субсидий  бюджетным, автоном-
ным учреждениям  и иным некоммерческим орга-
низациям

012 08 04 35 Е 01 01050 600 541,385

Субсидии бюджетным учреждениям 012 08 04 35 Е 01 01050 610 541,385

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 012 10 00 5 367,461

Пенсионное обеспечение 012 10 01 2 634,934

Пенсии 012 10 01 49 0 00 00000 2 634,934

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 
обеспечение

012 10 01 49 0 01 00000 2 634,934

Доплаты к пенсиям государственных служащих 
субъектов РФ и муниципальных служащих

012 10 01 49 0 01 01000 2 634,934

Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению

012 10 01 49 0 01 01000 300 2 634,934

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

012 10 01 49 0 01 01000 310 2 634,934

Социальное обеспечение населения 012 10 03 2 732,527

Социальная помощь 012 10 03 50 0 00 00000 2 732,527

Материальная помощь гражданам 012 10 03 50 0 05 00000 2 732,527

Поощрение граждан 012 10 03 50 0 05 85000 1 678,440

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

012 10 03 50 0 05 85000 200 1 678,440

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

012 10 03 50 0 05 85000 240 1 678,440

Единовременная материальная помощь населению 012 10 03 50 0 05 86000 1 054,087

Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению

012 10 03 50 0 05 86000 300 1 054,087

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

012 10 03 50 0 05 86000 310 1 054,087

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 012 11 00 23 254,440

Массовый спорт 012 11 02 23 254,440

Муниципальные бюджетные учреждения 012 11 02 48 0 00 00000 23 254,440

Центры спортивной подготовки (сборные команды) 012 11 02 48 2 00 00000 23 254,440

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений

012 11 02 48 2 99 00000 23 254,440

Расходы на выполнение муниципального задания 012 11 02 48 2 99 99980 23 254,440

Предоставление субсидий  бюджетным, автоном-
ным учреждениям  и иным некоммерческим орга-
низациям

012 11 02 48 2 99 99980 600 23 254,440

Субсидии бюджетным учреждениям 012 11 02 48 2 99 99980 610 23 254,440

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 012 12 00 3 646,960

Периодическая печать и издательства 012 12 02 3 646,960

Прочие непрограммные направления деятельности 
органов государственной власти и органов местного 
самоуправления

012 12 02 35 0 00 00000 3 646,960

Прочие направления деятельности префектур адми-
нистративных округов города Москвы и органов 
местного самоуправления, не включенные в госу-
дарственные программы города Москвы 

012 12 02 35 Е 00 00000 3 646,960

Непрограммные направления деятельности по рас-
ходным обязательствам префектур администра-
тивных округов города Москвы и органов местного 
самоуправления

012 12 02 35 Е 01 00000 3 646,960

Информирование жителей 012 12 02 35 Е 01 01030 3 646,960

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

012 12 02 35 Е 01 01030 200 3 606,960

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

012 12 02 35 Е 01 01030 240 3 606,960

Иные бюджетные ассигнования 012 12 02 35 Е 01 01030 800 40,000

Уплата налогов, сборов и иных платежей 012 12 02 35 Е 01 01030 850 40,000

Итого 661 413,624

Продолжение таблицы на стр. 7



7№ 9/9 (82), 30 августа 2021 года

Продолжение таблицы

Решение Совета депутатов  
поселения Марушкинское в городе Москве 

от 26.08.2021 г. № 2/41

Об установлении календарного периода составления и утверждения проекта бюджета  
внутригородского муниципального образования – поселение Марушкинское в городе Москве 

В соответствии со статьей 169 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета депутатов 
поселения Марушкинское в городе Москве от 20.05.2014 года № 3/10 «Об утверждении Положения о бюджетном 
процессе в поселении Марушкинское в городе Москве», Совет депутатов внутригородского муниципального 
образования – поселение Марушкинское в городе Москве решил:

1. Установить, что проект бюджета внутригородского муниципального образования – поселение Марушкин-
ское в городе Москве составляется и утверждается на 2022 финансовый год (Приложение).

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене Администрации поселения Марушкин-

ское и разместить на официальном сайте поселения Марушкинское (www.марушкино-мо.рф).

Глава поселения
Марушкинское							       О.В. Лаухина

Приложение
к решению Совета депутатов

поселения Марушкинское 
в городе Москве 

от 26.08.2021 г. № 2/41
Календарный план составления и утверждения проекта бюджета  

внутригородского муниципального образования – поселение Марушкинское  
в городе Москве

№ п/п Дата Наименование

1. до 1 октября 2021 года Администрация подготавливает к утверждению нормативные акты по 
бюджетным обязательствам

2. до 25 октября 2021 года Проект решения о бюджете, а также разработанные материалы предо-
ставляются Главе администрации

3. до 15 ноября 2021 года Глава администрации вносит проект решения о бюджете в Совет депу-
татов

4. до 20 ноября 2021 года Вынесение проекта решения Совета депутатов о принятии к рассмотрению 
проекта решения о бюджете и назначении публичных слушаний

5. до 27 ноября 2021 года Опубликовать проект решения Совета депутатов о бюджете

6. до 16 декабря 2021 года Публичные слушания по проекту бюджета

7. до 25 декабря 2021 года Утверждение проекта решения о бюджете

Решение Совета депутатов  
поселения Марушкинское в городе Москве 

от 26.08.2021 г. № 4/41

О списании имущества муниципальной казны внутригородского муниципального образования – 
 поселение Марушкинское в городе Москве 

Руководствуясь Федеральным Законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации» от 06.10.2003 N 131-ФЗ, Законом г. Москвы «Об организации местного самоуправления в 
городе Москве» от 06.11.2002 N 56,  Положением о порядке организации бюджетного учета имущества муници-
пальной казны внутригородского муниципального образования – поселение Марушкинское в городе Москве, 
утвержденным Решением Совета Депутатов от 18.06.2020г. №3/26,  Порядком ведения реестра муниципального 
имущества поселения Марушкинское в городе Москве, утвержденным Постановлением Главы администрации 
поселения Марушкинское в городе Москве от 07.11.2017г. № 215, Уставом внутригородского муниципального 
образования – поселения Марушкинское в городе Москве, в соответствии с письмом ГБУ «Жилищник района 
Внуково» ЗАО г. Москвы, № ЖВ-13774/21-1 от 15.07.2021г., Совет депутатов поселения Марушкинское в городе 
Москве, решил:

1.  Исключить из реестра муниципальной собственности поселения Марушкинское в городе Москве муни-
ципальное имущество согласно приложению, к настоящему решению.

2. Отделу бухгалтерского учета и отчетности произвести списание имущества муниципальной казны согласно 
приложению, к настоящему решению.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте поселения Марушкинское (www.марушкино-мо.рф).
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу поселения Марушкинское в городе 

Москве  О.В. Лаухину).

Глава поселения
Марушкинское							       О.В. Лаухина

Приложение 
к решению Совета депутатов

поселения Марушкинское
в городе Москве

от 26.08.2021 г. № 4/41

Наиме-
нование 
имуще-

ства

Год 
выпу-

ска

Код ана-
лити-

ческого 
учета по 

ОКОФ

Номер 
амор-
тиза-
цион-

ной 
группы

Срок 
полез-

ного 
исполь-
зования 

(мес.)

Инвен-
тарный 
номер

Учет-
ный 

номер 
РСМ

Краткая 
харак-
тери-
стика

Балансо-
вая сто-
имость 
(руб.)

Износ 
(руб.)

Остаточ-
ная сто-
имость 
(руб.)

А
сф

ал
ьт

об
ет

он
но

е 
по

кр
ы

ти
е 

(т
ро

ту
ар

 6
40

0 
кв

.м
.)

20
18

22
0.

42
.1

1.
10

10 36
0

11
08

52
02

13
6

- Тр
от

уа
р 

от
 Б

ор
ов

ск
ог

о 
ш

ос
се

 
до

 с
т.

 Т
ол

ст
оп

ал
ьц

ев
о

10
41

43
46

,9
0

89
67

90
,9

4

95
17

55
5,

96

Решение Совета депутатов  
поселения Марушкинское в городе Москве 

от 26.08.2021 г. № 5/41

О постановке недвижимого имущества на учет муниципальной казны внутригородского  
муниципального образования – поселение Марушкинское в городе Москве 

Руководствуясь Федеральным Законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации» от 06.10.2003 N 131-ФЗ, Законом г. Москвы «Об организации местного самоуправления в 
городе Москве» от 06.11.2002 N 56,  Положением о порядке организации бюджетного учета имущества муници-
пальной казны внутригородского муниципального образования – поселение Марушкинское в городе Москве, 
утвержденным Решением Совета Депутатов от 18.06.2020г. № 3/26,  Порядком ведения реестра муниципального 
имущества поселения Марушкинское в городе Москве, утвержденным Постановлением Главы администрации 
поселения Марушкинское в городе Москве от 07.11.2017г. № 215, Уставом внутригородского муниципального 
образования – поселения Марушкинское в городе Москве, в соответствии с паспортом ОДХ от 06.06.2019г. № 
б/н, Совет депутатов поселения Марушкинское в городе Москве решил:

1. Принять к учету в муниципальную собственность имущества казны поселенеия Марушкинское в городе 
Москвые объект недвижимого имущества согласно приложению, к настоящему решению.

2. Отделу бухгалтерского учета и отчетности отразить недвижимое имущество казны на счете 108.52 согласно 
приложению, к настоящему решению.

3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене администрации поселения Марушкин-
ское и разместить на официальном сайте поселения Марушкинское  (www.марушкино-мо.рф).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на   Главу поселения Марушкинское в городе 
Москве О.В. Лаухину.

Глава поселения
Марушкинское							       О.В. Лаухина

Приложение      
к решению Совета депутатов  

поселения Марушкинское
в городе Москве

от 26.08.2021 г.  № 5/41 
Объект дорожного хозяйства

Наименование 
объекта

Адрес, 
местоположение объекта 

Протяженность, 
п.м.

Общая площадь 
кв.м.

1 д. Марушкино, 
ул. Молодежная

г. Москва, пос. Марушкинское, д. Марушкино, 
ул. Молодежная

635,7 2 660,88

Схема

Приложение  4
к решению Совета депутатов

поселения Марушкинское
в городе Москве

от 26.08.2021 года № 1/41

Источники внутреннего финансирования  
дефицита бюджета внутригородского муниципального  

образования - поселения Марушкинское  в городе Москве на 2021 год

Код Наименование
Сумма,  

тыс.руб.

Дефицит бюджета  внутригородского муниципального образо-
вания - поселения Марушкинское  в городе Москве

-51 697,941

в процентах к общей сумме доходов без учета безвозмезд-
ных поступлений

0,000

Источники внутреннего финансирования дефицитов бюд-
жетов

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюд-
жета

51 697,941

000 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов феде-
рального значения 

-609 715,683

000 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов феде-
рального значения 

661 413,624

Код Наименование
Сумма,  

тыс.руб.

Итого источников внутреннего финансирования дефицита 
бюджета

51 697,941

Приложение  5
к решению Совета депутатов

поселения Марушкинское
в городе Москве

от 26.08.2020 года № 1/41

Объем межбюджетных трансфертов бюджету внутригородского муниципального образования –  
поселения Марушкинское  в городе Москве на 2021 год, получаемых из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации

тыс. рублей

Наименование цели расходования Сумма на год

Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований городов феде-
рального значения (в сфере жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и дорож-
ной деятельности)

160 639,700  

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

582,800  

Всего: 161 222,500  



8 № 9/9 (82), 30 августа 2021 года

Учредитель: администрация внутригородского 
муниципального образования – поселения  
Марушкинское в городе Москве.
Главный редактор – Толочко И.А.
Издатель: ООО «Поли-оф»

Отпечатано ООО «Поли-оф»:  
249037, Калужская область, г. Обнинск,  
ул. Шацкого, д. 1, оф. 13.

Подписано в печать: 30.08.2021,  
по графику – в 14:00, фактически – 14:00

Газета выходит 1 раз в месяц  
Тираж 500 экз.       

Адрес издателя:  
249037, Калужская область, г. Обнинск, 
ул. Шацкого, д. 1, оф. 13

Газета распространяется бесплатно.

Адрес редакции:  
108809 г. Москва, деревня Марушкино,  
Липовая аллея, д. 5

За содержание и достоверность информации 
редакция ответственности не несет.
При перепечатке ссылка на газету обязательна

Газета зарегистрирована Управлением  
Федеральной службы по надзору в сфере  
связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Центральному федеральному 
округу. ПИ № ТУ50-01778 от 31 июля 2013 г.

№ 9/9 (82), 30 августа 2021 года

Решение Совета депутатов  
поселения Марушкинское в городе Москве 

от 26.08.2021 г. № 6/41

О согласии на принятие недвижимого имущества из муниципальной собственности  
Наро-Фоминского городского округа Московской области в муниципальную собственность  

внутригородского муниципального образования – поселение Марушкинское в городе Москве 

Руководствуясь Федеральным Законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» от 06.10.2003 N 131-ФЗ, Законом г. Москвы «Об организации местного самоуправле-
ния в городе Москве» от 06.11.2002 N 56, Уставом внутригородского муниципального образования – поселения 
Марушкинское в городе Москве, в соответствии с письмом Главы администрации Наро-Фоминского городского 
округа от 12.08.2021 № 153-01 Исх-3220/2021, Совет депутатов поселения Марушкинское в городе Москве решил:

1. Дать согласие на принятие недвижимого имущества из муниципальной собственности Наро-Фоминского 
городского округа Московской области в муниципальную собственность внутригородского муниципального обра-
зования – поселение Марушкинское в городе Москве согласно приложению, к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте поселения Марушкинское (www.марушки-
но-мо.рф).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу поселения Марушкинское в городе 
Москве О.В. Лаухину.

Глава поселения
Марушкинское							       О.В. Лаухина

Приложение 
к решению Совета депутатов

поселения Марушкинское
в городе Москве

от 26.08.2021 г. № 6/41 

Перечень недвижимого имущества, по которому дано согласие на принятие из муниципальной  
собственности Наро-Фоминского городского округа Московской области в муниципальную собственность 

внутригородского муниципального образования – поселение Марушкинское в городе Москве

№ 
п/п

Наименование 
недвижимого 

имущества

Адрес, местонахождение Индивидуализирую-
щие характеристики

1 Земельный участок Москва, п. Марушкинское, п.совхоза Крекшино 50:26:0170104:17,                  
7130 кв. м.

2 Земельный участок Москва, п. Марушкинское, д. Большое Свинорье 50:26:0170803:13                      
9960 кв. м.

3 Земельный участок Москва, п. Марушкинское, д. Марушкино, уч.89а 50:26:0170907:5                     
1130 кв. м.

Решение Совета депутатов  
поселения Марушкинское в городе Москве 

от 26.08.2021 г. № 7/41

Об отмене Решения Совета депутатов поселения Марушкинское в городе Москве  
от 20.05.2021 г. № 6/38 «О принятии имущества на учет муниципальной казны внутригородского 

 муниципального образования – поселение Марушкинское в городе Москве»

Руководствуясь ст. 48 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава поселения Марушкинское, Совет 
депутатов поселения Марушкинское в городе Москве решил:

1. Отменить Решение Совета депутатов от 20.05.2021 г. № 6/38 «О принятии имущества на учет муници-
пальной казны внутригородского муниципального образования – поселение Марушкинское в городе Москве»

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте поселения Марушкинское (www.марушкино-мо.рф).
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу поселения Марушкинское О.В. Лау-

хину.

Глава поселения
Марушкинское							       О.В. Лаухина

Решение Совета депутатов  
поселения Марушкинское в городе Москве 

от 26.08.2021 г. № 8/41

Об участии депутатов в работе комиссий

Руководствуясь постановлением Правительства Москвы от 25.02. 2016 г. № 57 –ПП «Об утверждении Порядка 
реализации органами местного самоуправления внутригородских муниципальных образований в городе Москве 
отдельного полномочия города Москвы по участию в работе комиссий, осуществляющих открытие работ и при-
емку оказанных услуг и (или) выполненных работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных 
домах», Уставом поселения Марушкинское, Совет депутатов поселения Марушкинское в городе Москве решил:

1. Определить закрепление депутатов Совета депутатов за объектами, входящими в утверждённый адрес-
ный перечень многоквартирных домов, подлежащих капитальному ремонту в 2022 году, для участия в работе 
комиссий, осуществляющих открытие работ и приемку оказанных услуг и (или) выполненных работ по капи-
тальному ремонту:

№ 
п/п

Адрес объекта из утверждённого 
адресного перечня

№ избир. 
округа

Ф.И.О. 
депутата

Ф.И.О. 
резервного 

депутата

1 п. Марушкинское, ул. Медовая Долина, д. 5, к. 1 2 Жуков А.В. Ульянова Л.А.

2 п. Марушкинское, ул. Медовая Долина, д. 7, к. 1 2 Дедкова О.И. Романенко А.А

3 п. Марушкинское, ул. Медовая Долина, д. 7, к. 2 2 Мачуский Н.В. Дедкова О.И.

4 пос. с-за Крекшино, д. 15 2 Ульянова Л.А. Жуков А.В.

5 пос. с-за Крекшино, д. 8 2 Ульянова Л.А. Жуков А.В.

6 пос. с-за Крекшино, д. 5 2 Мачуский Н.В. Дедкова О.И.

7 д. Марушкино, ул. Липовая аллея, д. 1 1 Сахарова М.В. Назаров М.М.

8 д. Марушкино, ул. Липовая аллея, д. 2 1 Сахарова М.В. Назаров М.М.

9 д. Марушкино, ул. Липовая аллея, д. 3 1 Гаврилова С.А. Лаухина О.В.

10 д. Марушкино, ул. Агрохимическая, д. 1 1 Гаврилова С.А. Лаухина О.В.

2. Направить копии настоящего решения в Фонд капитального ремонта многоквартирных домов города 
Москвы и Департамент капитального ремонта города Москвы.

3.  Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене администрации поселения Марушкин-
ское и разместить на официальном сайте поселения Марушкинское (www.марушкино-мо.рф).

Глава поселения
Марушкинское							       О.В. Лаухина

Решение Совета депутатов  
поселения Марушкинское в городе Москве 

от 26.08.2021 г. № 9/41

О порядке принятия решения о применении к депутату Совета депутатов поселения Марушкинское  
в городе Москве, главе поселения Марушкинское в городе Москве мер ответственности,  

установленных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ  
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

В соответствии с частями 7.3-1 и 7.3-2 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 9.5 статьи 13 
и частью 6.7 статьи 14 Закона города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправ-
ления в городе Москве», частями 10 и 10.1 статьи 8.2 Закона города Москвы от 17 декабря 2014 года № 64 «О 
мерах по противодействию коррупции в городе Москве», пунктами 26, 26(1), 26(2) и 26(3) приложения к указу 
Мэра Москвы от 2 марта 2018 года № 10-УМ «Об утверждении Порядка представления лицами, замещающими 
муниципальные должности в городе Москве, должность главы администрации внутригородского муниципального 
образования в городе Москве по контракту, гражданами, претендующими на замещение указанных должностей, 
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и проведения про-
верки достоверности и полноты указанных сведений и внесении изменений в правовые акты города Москвы» 
Совет депутатов поселения Марушкинское в городе Москве решил:

1. Утвердить Порядок принятия решения о применении к депутату Совета депутатов поселения Марушкин-
ское в городе Москве, главе поселения Марушкинское в городе Москве мер ответственности, установленных 
частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации» (Приложение).

2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене администрации поселения Марушкин-
ское и разместить на официальном сайте поселения Марушкинское  (www.марушкино-мо.рф).

Глава поселения
Марушкинское							       О.В. Лаухина

Приложение
к решению Совета депутатов

 поселения Марушкинское
в городе Москве 

от 26.08.2021 года № 9/41

Порядок
принятия решения о применении к депутату Совета депутатов поселения Марушкинское в городе 

Москве, главе поселения Марушкинское в городе Москве мер ответственности, установленных частью 
7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации»

1. Настоящий Порядок определяет процедуру принятия Советом депутатов поселения Марушкинское в 
городе Москве (далее – Совет депутатов) решения о применении к депутату Совета депутатов (далее – депутат) 
меры ответственности, установленной пунктом 1, 2 или 4 части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
к главе поселения Марушкинское в городе Москве (далее – глава поселения) меры ответственности, установ-
ленной пунктом 1 указанной части (далее – мера ответственности).

2. К депутату, главе поселения (далее – лицо, замещающее муниципальную должность), представившим 
недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имуще-
ственного характера, сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
своих супруги (супруга), несовершеннолетних детей, мера ответственности применяется, если искажение этих 
сведений является несущественным. Критерии отнесения таких искажений к несущественным определяются в 
соответствии с пунктом 26(2) приложения к указу Мэра Москвы от 2 марта 2018 года № 10-УМ «Об утверждении 
Порядка представления лицами, замещающими муниципальные должности в городе Москве, должность главы 
администрации внутригородского муниципального образования в городе Москве по контракту, гражданами, 
претендующими на замещение указанных должностей, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обяза-
тельствах имущественного характера и проведения проверки достоверности и полноты указанных сведений и 
внесении изменений в правовые акты города Москвы». 

      3. Основанием для рассмотрения Советом депутатов вопроса о применении к лицу, замещающему 
муниципальную должность, меры ответственности является заявление Мэра Москвы о применении в отноше-
нии указанного лица меры ответственности, поступившее в Совет депутатов на основании части 7.3 статьи 40 
Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 
(далее – заявление).

4. Глава поселения обеспечивает:
1) регистрацию заявления в день его поступления в Совет депутатов; 
2) уведомление лица, замещающего муниципальную должность, в отношении которого поступило заявление 

(по электронной почте и (или) телефону), не позднее дня, следующего за днем регистрации заявления. Копия 
заявления выдается под подпись на оригинале заявления лично указанному лицу в день его обращения (пись-
менного или устного) к главе поселения о ее предоставлении;

3) направление копии заявления председателю комиссии Совета депутатов поселения Марушкинское в 
городе Москве по соблюдению лицами, замещающими муниципальные должности, ограничений, запретов и 
исполнения ими обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии 
коррупции (далее – комиссия), не позднее дня, следующего за днем регистрации заявления. 

5. Комиссия рассматривает заявление в соответствии с Положением об этой комиссии, утвержденным реше-
нием Совета депутатов, и с учетом особенностей, установленных настоящим Порядком.

По результатам рассмотрения заявления комиссия в срок, не превышающий двадцати календарных дней 
после дня регистрации заявления, а если заявление поступило в период летнего перерыва в работе Совета 
депутатов, – в срок, не превышающий двадцати календарных дней после дня окончания этого перерыва, вно-
сит в Совет депутатов заключение комиссии, которое должно содержать выявленные факты представления 
лицом, замещающим муниципальную должность, недостоверных или неполных сведений, указанных в пункте 
2 настоящего Порядка, его пояснения (при наличии), мотивированный вывод комиссии, рекомендации Совету 
депутатов, а также проект соответствующего решения Совета депутатов.

Непоступление в Совет депутатов в срок, установленный абзацем вторым настоящего пункта, указанных в 
нем документов не препятствует рассмотрению заявления на заседании Совета депутатов.

6. Совет депутатов принимает решение по результатам рассмотрения заявления в течение тридцати кален-
дарных дней со дня его регистрации, а если заявление поступило в Совет депутатов в период летнего перерыва 
в его работе, – на ближайшем после дня окончания этого перерыва заседании Совета депутатов. 

7. При рассмотрении Советом депутатов заявления лицу, замещающему муниципальную должность, присут-
ствующему на заседании Совета депутатов, предоставляется возможность дать депутатам на заседании Совета 
депутатов пояснения по фактам, изложенным в заявлении. 

Неявка лица, замещающего муниципальную должность, в отношении которого поступило заявление, на 
заседание Совета депутатов не препятствует рассмотрению заявления.

8. По результатам рассмотрения заявления и заключения комиссии (при его наличии) Совет депутатов на 
основе принципов справедливости, соразмерности, пропорциональности и неотвратимости принимает откры-
тым голосованием большинством голосов от установленной численности депутатов решение о применении к 
лицу, замещающему муниципальную должность, меры ответственности.

      9. При принятии решения о применении к лицу, замещающему муниципальную должность, меры ответ-
ственности учитываются характер совершенного правонарушения, его тяжесть, обстоятельства, при которых 
оно совершено, соблюдение лицом, замещающим муниципальную должность, других ограничений и запретов, 
требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и исполнение им обязанностей, 
установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции.

10. Лицо, замещающее муниципальную должность и являющееся депутатом, в отношении которого реша-
ется вопрос о применении меры ответственности, не участвует в голосовании.

11. В случае если заявление поступило в отношении нескольких лиц, замещающих муниципальную долж-
ность, решение о применении меры ответственности принимается отдельно в отношении каждого лица.

12. Решение Совета депутатов о применении к лицу, замещающему муниципальную должность, меры ответ-
ственности подписывает глава поселения, а в случае если заявление поступило в отношении главы поселения 
– заместитель Председателя Совета депутатов.

13. Решение Совета депутатов о применении к лицу, замещающему муниципальную должность, меры ответ-
ственности направляется Мэру Москвы не позднее чем через три календарных дня после дня его принятия и 
подлежит официальному опубликованию в порядке, установленном Уставом поселения Марушкинское для офи-
циального опубликования муниципальных правовых актов.


